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AGJENCIONI KOSOVAR KUNDER KORRUPSIONIT

Bazuar né nenin 13 t€ Rregullores 2005/26, Késhilli i Agjencionit Kosovar Kundér
Korrupsionit,

vendosi:

RREGULLAT PROCEDURALE DHE METODA E PUNES
TE AGJENSIONIT KOSOVAR KUNDER KORRUPSIONIT

KAPITULLI I
Dispozita té pérgjithshme

Neni 1
Qéllimi

Ky akt pércakton rregullat procedurale dhe metodén e punés s¢ Agjencionit Kosovar
Kundér Korrupsionit si dhe organizimin dhe funksionimin e tij t€ brendshém.

Neni 2
Parimet e punés sé zyrtaréve té Agjencionit

Shérbyesit civil dhe zyrtarét e tjeré t€ Agjencionit zhvillojné veprimtarin€ e tyre né
pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe duhet t€ japin shembullin e tyre personal si né
puné dhe jashté saj. Rregullat e pércaktuara né Rregulloren 2005/26 zbatohen edhe
pér zyrtarét dhe shérbyesit civil t&€ Agjencionit. Gjaté kryerjes s€¢ detyrave té tyre ata
duhet t€ udhéhigen nga:

- parimi i ligjshmérisé;

- parimi i balancimit t€ interesave publike dhe private;
- parimi i barazis€ para ligjit;

- parimi i proporcionalitetit;

- parimi i objektivitetit dhe paanshmérisé;

- parimi i géndrueshméris€ dhe i parashikueshméris¢;
- parimi i transparencés;

- parimi i subsidiaritetit.

KAPITULLI II
Funksionimi i Késhillit té Agjencionit

Neni 3
Kompetencat e Késhillit

Késhilli ushtron kompetencat sipas Rregullores 2005/26 dhe vetém brenda caqgeve t&
mbikéqyrjes s€ veprimtaris€ s¢ Agjencionit. Brenda kétyre caqgeve, Késhilli:



- Pércakton ¢do vit politikat kryesore t€ punés s€¢ Agjencionit né funksion té
arritjes s€ g€llimeve t€ saj si dhe kontrollon realizimin e tyre;

- Vendos me gjysmén e t& gjithé anétaréve té Keéshillit pér miratimin ose
ndryshimin e kétij akti;

- Me propozim té Drejtorit t&€ Agjencionit miraton strukturén organizative té
Agjencionit;

- Vendos me gjysmén e t€ gjithé anétaréve t& Késhillit pér t’i béré propozim
Kuvendit pér shkarkimin e Drejtorit;

- Miraton strategjiné Qeveritare kundér korrupsionit.

Kryesuesi i Késhillit paraget pérpara Kuvendit t€¢ Kosovés raportin njévjecar kundér
korrupsionit té pérgatitur nga Agjencioni.

Neni 4
Mbledhje e paré e Késhillit

Mbledhja e paré (konstituive) e Késhillit drejtohet nga anétari mé i1 vjetér né moshé.
Kjo mbledhje bén zgjedhjen e Kryesuesit t€ Késhillit dhe Zévendésit té tij.

Kryesuesi i Késhillit dhe Zévendési i tij zgjidhen me shumicén e thjeshté té té gjithé
anétaréve t& Késhillit.

Neni 5
Detyrat e Kryesuesit té Késhillit gjaté mbledhjes sé tij

Kryesuesi i Késhillit thérret dhe drejton mbledhjen e tij, drejton diskutimet dhe
siguron zbatimin e ligjit dhe marrjen e vendimeve te drejta.

Kryesuesi i Késhillit mund te shtyje ose te mbylle mbledhjen, ne rastet kur situata e
pérligj keté veprim. Ne kéto raste duhet te merret njé vendim i arsyetuar, i cili do te
pasqyrohet ne procesverbalin e mbledhjes.

Kryesuesi ose ¢do anétar tjetér i Késhillit ka te drejte te beje ankime ne gjykate
kundér vendimeve te marra nga Késhilli dhe t&€ kérkojé pezullimin e zbatimit té tij,
kur ¢mon se vendimi éshté 1 kundérligjshém.

Né mungesé t€ Kryesuesit ose kur ai/ajo ka ndonjé konflikt interesi kéto detyra
kryhen nga Zévendés Kryesuesi.

Neni 6
Detyra té tjera té Kryesuesit

Kryesuesi 1 Késhillit bashkérendon punén me até njési t€ Agjencionit qé shérben si
Sekretariat 1 Késhillit.

Kryesuesi i Késhillit bashkérendon punén ndérmjet anétaréve té tjeré t& Késhillit dhe
né€ emér t& Késhillit i kérkon raportim Drejtorit t&€ Agjencionit.

Neni 7
Té drejtat dhe detyrat e anétaréve té Késhillit

Anétari 1 Késhillit ka t€ drejté€ qé népérmjet Drejtorit t& Agjencionit t€ kérkojé ¢do
informacion pér veprimtarin€ e Agjencionit. Ky informacion duhet t’i dorézohet jo mé
voné se 10 dité€ nga dita e bérjes sé kérkesés.

Anétari 1 K€shillit ka pér detyré té:



- marré pélgimin e K&shillit pér pjesémarrje né cilésiné e anétarit t& Ké&shillit né
aktivitetet e ndryshme jashté Késhillit dhe t’i raportojé Késhillit pér aktivitete
té tilla;

- mbajé géndrime q€ jan€ né pérputhje me aktet e Késhillit, kur pérfagéson até
né marrédhénie me té treté;

- zbatojé dhe té respektojé normat e njohura dhe t€ pranuara nga t& gjithé t&
etik€s n€ komunikim dhe sjellje.

Neni 8
Mbledhjet e rradhés

Kryesuesi vendos pér datén dhe kohen e mbledhjeve te rradhés, pérvec rasteve kur
vete Késhilli ka vendosur ndryshe.

Lajmérimi pér thirrjen e mbledhjes dérgohet té€ paktén 7 dité para saj.

Cdo ndryshim ne datén dhe kohen e vendosur pé&r mbledhjet e rradhés s€¢ Késhillit i
njoftohet t€ gjith€ anétaréve té tij, né ményré g€ ata t€ njihen me detajet dhe arsyet e
ndryshimeve.

Neni 9
Mbledhjet e jashtézakonshme

Mbledhjet e jashtézakonshme t€ Késhillit thirren nga kryesuesi, pérveg rasteve kur kjo
kérkohet me shkrim nga te paktén 1/3 e anétareve t&€ Késhillit.

Né¢ lajmérimin e thirrjes s€ mbledhjes sé jashtézakonshme shénohen c¢éshtjet pér te
cilat thirret kjo mbledhje.

Lajmérimet pér thirrjen e mbledhjeve té jashtézakonshme béhen jo mé voné se 48 oré
para mbajtjes s€ saj.

Neni 10
Rendi i dités

Kryesuesi i Késhillit vendos pér rendin e dités sé¢ ¢cdo mbledhjeje. Rendi i dités duhet
te pérfshije ato ¢€shtje ge i jané propozuar atij nga anétaret ¢ K&shillit dhe ge jané né
kompetencé t& Késhillit. Kérkesa pér ta futur njé ¢éshtje ne rendin e dités duhet te
behet me shkrim, te paktén 5 dite pérpara datés se vendosur pér mbledhjen.

Rendi i dités duhet t'i shpérndahet te gjithé anétareve, te paktén 48 ore pérpara datés
dhe kohés se mbledhjes.

Neni 11
Marrja e vendimeve té Késhillit

Késhilli merr vendime vetém pér ¢éshtje te cilat jané pérfshire ne rendin e dités se
mbledhjes, pérvec rasteve kur te paktén 2/3 e anétareve vendosin pér shqyrtimin dhe
marrjen e vendimeve pér ¢éshtje qe nuk jané ne rendin e dités.

Neni 12
Pjesémarrja e publikut né mbledhje

Mbledhjet e K&shillit nuk jané t€ hapura pér publikun, pérve¢ rasteve kur 2/3 e t&
gjithé anétaréve t€ Késhillit vendosin ndryshe.



Si rregull, Drejtori i Agjencionit éshté gjithmoné prezent né mbledhje, pérveg rasteve
kur 1/2 e anétaréve vendosin ndryshe.

Kur mbledhjet béhen te hapura duhet njoftuar data, ora dhe vendi i mbledhjes, ne
ményre ge te garantohet njoftimi i paléve te interesuara. Ky njoftim behet te paktén 48
ore pérpara datés se mbledhjes.

Neni 13
Kuorumi

Mbledhja e Késhillit éshté e vlefshme kur jané te pranishém té paktén gjysma e
anétaréve t& Késhillit.

Kur né hapjen e mbledhjes nuk jané t€ pranishém gjysma e anétaréve, Kryesuesi
vendos thirrjen e mbledhjes né njé dité tjetér, t&€ paktén 48 oré pas s€ parés.

Neni 14
Konflikti i interesave

Anétarét e Késhillit qé kané ndonjé pengesé ligjore né lidhje me ndonjé ¢éshtje té
rendit t€ dit€s sé mbledhjes nuk duhet t€ jené t€ pranishém gjaté diskutimeve
pérkatése dhe votimit.

Kryesuesi, Zévendési i tij ose cilido anétar i Késhillit nuk merr pjes€ n€ shqyrtimin e
ndonjé ¢éshtje pér té cilén ai ka konflikt interesash.

Né ményré té pérgjithshme me konflikt interesash do t& kuptohet njé konflikt midis
detyrés si anétar i Késhillit dhe interesave private té€ tij q€¢ mund t€ ndikonin né
ményré té gabuar n€ kryerjen e detyrave dhe pérgjegjésive té tij si anétar i Késhillit.

Neni 15
Forma e votimit

Vendimet e Késhillit merren me votim te hapur.

Anétarét e Késhillit t€ pranishém né mbledhje dhe g€ nuk kané ndonjé pengesé ligjore
pér te votuar, nuk mund te abstenojné.

Kryesuesi i Késhillit voton i fundit.

Vendimet qé pérmbajné vlerésime mbi sjelljen ose cilésité e njé individi merren me
votim t€ fshehté.

Neni 16
Shumica e nevojshme pér te marre vendime

Vendimet e Késhillit merren me shumicén e votave té anétaréve qé marrin pjesé né
mbledhje.

Neni 17
Barazia e votave

N¢ rastet kur rezultati i votimit €shté i barabarte dhe votimi nuk ka gené i fshehté,
vota e Kryesuesit t¢ Késhillit éshté vendimtare.

NE rast se votimi béhet i1 fshehte dhe votat jané€ té barabarta, do t€ kryhet njé votim i
dyté. Kur edhe né votimin e dyté ka barazi t€ votave, vendimi do té shtyhet pér
mbledhjen tjetér. Ne qofte se ne votimin e pare te mbledhjes tjetér do te kemi pérséri



njé barazi votash, at€heré do te kryhet votim i1 hapur, me pérjashtim te rasteve te
parashikuara ne paragrafin e katért t€ nenit 15 t& kétij akti.

Neni 18
Procesverbali i mbledhjes

Ne ¢do mbledhje mbahet njé procesverbal, ku behet njé pérmbledhje e gjithckaje u tha
né mbledhje, data dhe vendi i mbledhjes, anétaret qe morén pjese, ¢é€shtjet qe u
diskutuan, vendimet ge u morén, si dhe forma dhe rezultati i votimeve.

Procesverbali mbahet nga njé punonjés i njésisé sé caktuar si Sekretariat i Késhillit
dhe duhet t'u paraqitet pér miratim te gjith€ anétareve ne fund te mbledhjes ose ne
fillim te mbledhjes pasardhése. Pas miratimit procesverbali nénshkruhet se bashku
nga Kryesuesi dhe punonjés i njésisé sé caktuar si Sekretariat i Késhillit

N¢ rastet kur veté Késhilli e shikon té arsyeshme dhe mbledhja ésht€ e ndaré né
seanca, procesverbali miratohet menjéheré pas pérfundimit t€ seancés pérkatése.
Vendimet e K&shillit hyjné n€ fuqi vetém pasi té jeté miratuar procesverbali pérkatés.

Neni 19
Pérfshirja né procesverbal e votave "kundér”

Anétarét e Késhillit mund t€ kérkojné gé t€ shénohet né procesverbal fakti dhe arsyet
e votimit kundér njé vendimi te marré nga Késhilli.

N¢ rastet kur vendimet do t'i dérgohen Kuvendit t€ Kosovés, kéto vendime do té
shogérohen me deklarimet e votave t& gjithé anétaréve.

KAPITULLI I
Drejtori dhe administrata e Agjencionit

Neni 20
Kompetencat e Drejtorit

Agjencioni vepron si organ unitar i administratés né krye té cilit géndron Drejtori.
Drejtori 1 Agjencionit ushtron kompetencat sipas Rregullores 2005/26 dhe vetém
brenda cageve t€ njé udhéheqési ekzekutiv té veprimtarisé sé Agjencionit.

Drejtori ushtron t€ gjitha kompetencat e mésipérme me pérjashtim t€ kompetencave t&
pércaktuar pér Késhillin nga Rregullorja 2005/26 dhe nga ky akt.

Drejtori udhéheq dhe drejton gjithé veprimtarin€ e pérditshme té€ Agjencionit dhe
ekzekutimin e politikave kryesore t€ punés t€ vendosura nga Ké&shilli.

Cdo akt administrativ apo vendim i Agjencionit, pérveg atyre t& Késhillit nxirren nga
Drejtori.

Drejtori ka mutatis mutandis kompetencat e njé Kryeshefi Ekzektiv.

Neni 21
Punonjésit e administratés sé Agjencionit

Punonjésit e administratés s€ Agjencionit jané shérbyes civil dhe i nénshtrohen t&
gjitha rregullave pér shérbyesit civil n€ Kosové.



Neni 22
Struktura e administratés sé Agjencionit

Struktura e administratés s€ Agjencionit (organigrama) pérgatitet nga Drejtori i
Agjencionit brenda dy muajve nga dita e fillimit t€ punés s¢ Agjencionit.
Kjo strukturé miratohet nga Késhilli i Agjencionit.

Neni 23
Pérmbajtja e strukturés sé Agjencionit

Struktura e Agjencionit duhet t&€ pérmbaje:

a)

b)

¢)
d)

Ndarjen né njési si p.sh. departamente, divizione dhe sektoré sipas strukturés
standard t€ miratuar pér IPVQ-té;

Pérshkrimin e punés pér ¢do njési t€ pérmendur mé lart;

Numrin e shérbyesve civil pér ¢do njési;

Pérshkrimin e punés pér ¢do shérbyes civil.

Neni 24
Struktura bazé e Agjencionit

Agjencioni ndahet né Departamentet e méposhtme:

a)
b)

¢)
d)

Departamenti i Administratés s¢ Pérgjithshme;

Departamenti pér Hetime Administrative, Bashk&punimin me Prokurorin€ dhe
institucione té tjera;

Departamenti 1 Marrédhénieve me Publikun dhe Median;

Departamenti pér Mbikéqyrjen e Pasurive, Konfliktit t€ Interesave dhe
Pranimit t& Dhuratave.

Ndarje né€ njési mé t€ vogla do t€ bé&het né bazé t€ kompetencave té€ secilit
departament dhe volumit t€ punés. Kjo ndarje béhet me vendim t€ Drejtorit té
Agjencionit pasi €sht€ marré mé paré mendimi i Késhillit.

Njé vit pas funksionimit t& késaj strukture, Agjencioni bén shqyrtimin funksional té
saj dhe riorganizim nése €shté e nevojshme.

Neni 25
Kompetencat e Departamentit té Administratés sé Pérgjithshme

Departamenti i Administratés sé Pérgjithshme &shté pérgjegjés pér:

Hartimin, formulimin e buxhetit dhe zbatimin e planifikimeve buxhetore té
Agjencionit;

Ofrimin e ndihmés administrative t€ pérgjithshme pér té gjitha departamentet e
Agjencionit;

Mbéshtetjen e Agjencionit me shérbime pérkthimi dhe sekretarie;

Ofrimin e shérbimit té sekretariatit pér Késhillin e Agjencionit;

Informimin dhe nénshkrimin pér detyrimin e ruajtjes s€ sekreteve zyrtare sipas
nenit 44.2 t€ Rregullores 2005/26;



- Krijimin e njé sistemi pér ruajtjen e t&€ dhénave personale sipas praktikave mé
té mira Evropiane dhe pérgatitjen e njé rregulloreje t€ brendshme pér kété
qéllim e cila do t€ miratohet nga K&shilli;

- Kirijimin e njé sistemi arkivimi dhe ruajtje sipas nenit 46 t€ Rregullores
2005/26;

- Funksionimin e logjistikes duke pérfshiré€ transportin, depon, arkiven, postén,
inventarin dhe né pérgjithési menaxhimin e pasurisé sé Agjencionit;

- Menaxhimin e burimeve njerézore duke pérfshiré menaxhimin e personelit
dhe planifikimin e trajnimeve;

- Koordinimin dhe sigurimin e shérbimeve t€ teknologjis€ informative;

- Pérmbushjen e detyrave tjera té cilat kérkohen nga Drejtori i Agjencionit.

Neni 26
Kompetencat e Departamentit pér Hetime Administrative, Bashképunimin me
Prokuroriné dhe institucionet e tjera

Departamenti pér Hetime Administrative, Bashképunimin me Prokuroriné dhe
institucione té€ tjera éshté pérgjegjés pér:

- Kryerjen e hetimeve administrative;

- Mbledhjen e informacionit t€ nevojshém pér hetimet administrative;

- Hartimin e njé liste ekspertésh dhe angazhimin e tyre rast pas rasti;

- Pérgatitjen e pjesés q€ ka t€ béjé me hetimet administrative t€ raportit 6 mujor
pér Késhillin;

- Pérgatitjen e pjesés q¢ ka t€ bE&E me hetimet administrative t& raportit
njévjecar i cili duhet t€ miratohet nga Kuvendi;

- Ofrimin e shérbimeve ligjore brenda Agjencionit dhe dhénien e késhillave
ligjore pér eliminimin e shkageve objektive t& korrupsionit né sektorét publik
dhe privat;

- Hartimin e kontratave, dhénien e késhillave ligjore;

- Pérfagésimin e Agjencionit né€ marrédhénie me t€ tretét dhe né gjykaté;

- Rishikimin e legjislacionit Kosovar nga piképamja e luftés kundér
korrupsionit;

- Pérmbushjen e detyrave tjera té cilat kérkohen nga Drejtori i Agjencionit.

Neni 27
Kompetencat e Departamentit pér Marrédhénie me Publikun dhe Median

Departamenti i Marrédhénieve me Publikun dhe Median éshté pérgjegjés pér:

- Shérbimin si zé€dhénés i Agjencionit;

- Organizimin e fushatave mediatike kundér korrupsionit;

- Koordinimin e marrédhénieve me jashté t€ Agjencionit;

- Bashképunimin me Zyrén pér Qeverisje t&€ Miré (ZKM) dhe Grupin Punues
Qeveritar Kundér Korrupsionit;

- Koordinimin e pérgatitjes s¢€ strategjisé antikorrupsion t€ Qeverisé;

- Bashképunimin me publikun, median dhe shoqériné civile né promovimin e
parandalimit t& korrupsionit;

- Organizimin e aktiviteteve kombétare dhe ndérkombétare me qéllim té
parandalimit t& korrupsionit;



- Organizimin e trajnimeve kryesisht pér administratén publike por edhe pér
privaté dhe qé kan€ lidhje me rritjen e vetédijes anti-korrupsion;

- Bén pérmbledhjen, editimin dhe publikimin e raporteve q€¢ duhen pérgatitur
nga Agjencioni;

- Pérmbushjen e detyrave tjera té cilat kérkohen nga Drejtori i Agjencionit.

Neni 28
Kompetencat e Departamentit pér Mbikéqgyrjen e Pasurive,
Konlfliktit té Interesave dhe Pranimit t¢ Dhuratave

Departamenti pér Mbikqyrjen e Pasurive, Konfliktit t& Interesave dhe Pranimit té
Dhuratave €shté pérgjegjés pér:

- Zbatimin e kompetencave t€ Agjencionit né fushén e konfliktit t€ interesave,
pranimit t€ dhuratave dhe mbikqyrjen e pasurive;

- Pérgatitien e paralajmérimeve pér personat zyrtar sipas nenit 29.1 té
Rregullores 2005/26;

- Propozimet pér fillimin e procedurés pér shkarkim té personave zyrtar nga
organi kompetent sipas nenit 29.2 t€ Rregullores 2005/26;

- Publikimin né Gazetén Zyrtare t€ Kosovés té€ subjekteve qé pér shkak té
shkeljeve t&€ Rregullores 2005/26 pérjashtohen pér njé kohé té€ caktuar nga
pjesémarrja né tenderat publiké né territorin e Kosovés;

- Pérgatitjen e formés dhe pérmbajtjes sé katalogut tip (standard) t€ dhuratave
q¢€ mbahen nga organet e administratés publike;

- Pérgatitjen e listés s€ dhuratave qé jané né€ ruajtje t€ organeve té administratés
publike;

- Pérgatitjen e formularit t€¢ posacém té deklarimit t€ pasurive i cili pérmban
informacionet e parashikuara nga nenet 40 dhe 41 t€ Rregullores 2005/26;

- Pérgatitjen e list€s dhe llojet e déshmive sipas nenit 41.3 t€ Rregullores
2005/26 qé personi zyrtar duhet t€ véré n€ dispozicion;

- Pérgatitien e paralajmérimeve pér personat zyrtar sipas nenit 43.1 té
Rregullores 2005/26;

- Propozimet pér fillimin e procedurés pér shkarkim té personave zyrtar nga
organi kompetent sipas nenit 43.4 t€ Rregullores 2005/26;

- Pérgatitjen e pjesés q€ ka té€ béjé me mbikéqyrjen e pasurive, konfliktin e
interesave dhe pranimin e dhuratave t€ raportit 6 mujor pér Késhillin;

- Pérgatitjen e pjesés qé ka t&€ b&jé me mbikéqyrjen e pasurive, konfliktin e
interesave dhe pranimin e dhuratave té raportit njévjecar i cili duhet t&
miratohet nga Kuvendi;

- Pérmbushjen e detyrave tjera té cilat kérkohen nga Drejtori i Agjencionit.

KAPITULLI IV

Hetimet administrative té Agjencionit

Neni 29
Parimi i objektivitetit



Gjaté hetimit administrativ, punonjési i Agjencionit qé drejton hetimin merr né
konsideraté t€ gjithé faktorét qé kané réndési pér ¢éshtjen né fjalé dhe i jep secilit
faktor vlerésimin e duhur.

Neni 30

Hetimet administrative kundér shérbyesve civil

Agjencioni njofton punédhénésin kur merr informacion pér ndonjé shkelje té
pretenduar nga ana e shérbyesve civil.

Si rregull hetimet administrative qé kané t€ b&jné me masat disiplinore kundér
shérbyesve civil kryhen nga veté punédhénési.

Kur punédhénési nuk fillon hetim administrativ ose kur ky hetim nuk kénaq
Agjencionin atéheré ky 1 fundit mund té nis€ hetimin e tij t€ pavarur duke respektuar
mutatis mutandis rregullat e pércaktuara n€ Urdhéresa Administrative 2003/2 dhe
Udhézimi Administrativ Nr. MSHP/DASHC 2003/4.

Neni 31
Verifikimi i provave

N¢€ pérputhje me nenin 15 t€ Rregullores 2005/26, Agjencioni kérkon dhe njihet me té
gjitha faktet t€ cilat jan€ t€ nevojshme pér marrjen e vendimit pérfundimtar, duke
pérdorur pér kété géllim té€ gjitha metodat e té provuarit t€ lejuara nga ligji.

Subjektet e pérmendura n€ nenin 15 t€ Rregullores 2005/26 dhe palét e interesuara né
kété hetim administrative mund té paragesin informacione dhe/ose prova shkresore
ose n€ ményré verbale né ¢cdo kohé gjaté zhvillimit t€ hetimit administrativ.

Subjektet e pérmendura né€ nenin 15 t€ Rregullores 2005/26 mund té refuzojné
bashképunimin e parashikuar n€ kété nen, n€ rast se ai shkakton shkelje t€ sekretit
profesional ose pérhapje té t& dhénave njohja me té cilat Eshté e ndaluar me ligj

Neni 32
Barra e proves

Barra e provés pér faktet e pretenduara bie mbi Agjencionin dhe mbi organet e tjera té
administratés publike t& pérfshira apo té interesuara pér kété hetim administrativ.
Agjencioni mundet gjithashtu t’i kérkojé organeve t€ administratés publike qé té
marrin masat e nevojshme pér té€ siguruar pérdorimin e provave t€ zotéruara prej tij
gjaté zhvillimit t€ hetimit administrativ.

Neni 34
Shpenzimet pér sigurimin e provave

Shpenzimet g€ mund té lindin si pasojé e veprimeve té ndérmarra nga administrata
pér sigurimin e provave, pérveg atyre provave qé€ zotérohen prej saj, mbulohen nga
buxheti i Agjencionit.

Neni 35
Angazhimi i ekspertéve

Gjaté hetimit administrativ, ekzaminimet, raportet, vlerésimet dhe masat e tjera t&

ngjashme kryhen vetém nga eksperté (njé ose disa) t€ specializuar ose nga veté
organet e specializuara t€ administratés.
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Ekspertét jan€ persona q€ pér shkak t€ njohurive profesionale thirren nga Agjencioni
pér t& béré akte ekspertimi mbi ngjarje apo dokumente g€ lidhen me hetimin
administrativ.

Kurdoheré qé Agjencioni cakton eksperté, edhe pala nén hetim mund t€ caktojé
ekspertét e saj né nj€ numér t€ njéjt€ me ata t&€ Agjencionit.

Ményrat e emérimit t€ ekspert€ve dhe shpérblimi i tyre béhet sipas Udhézimit
Administrativ .......

Neni 36
E drejta pér t'u dégjuar

Gjaté dhe pas pérfundimit t&€ hetimit administrativ, palét nén hetim kané té drejté t&
shprehen.

Agjencioni vendos rast pas rasti nése palét nén hetim do t€ shprehen me shkrim apo
me gojé duke u dhéné atyre njé afat t€ arsyeshém.

Neni 37
Raporti i Agjencionit pér hetimin administrativ

Pas kryerjes sé€ hetimit administrativ Agjencioni pérgatit njé raport né té cilin paraqet
pretendimet e paléve nén hetim dhe t€ interesuara, pérmbledh historing€ e hetimit dhe
formulon njé mendim paraprak pér vendimin pérfundimtar duke pérmbledhur arsyet
ligjore dhe faktike q€ sipas vlerésimit t€ tij e justifikojné€ vendimin.

Neni 38
Vendimi pérfundimtar

Né vendimin pérfundimtar, Agjencioni vendos né lidhje me t& gjitha cEshtjet e
ngritura gjaté zhvillimit t€ hetimit administrativ.

Vendimi pérfundimtar merr formén e zbatimit t€ njérés ose disa prej kompetencave té
Agjencionit sipas nenit 23 t€ Rregullores 2005/26.

Neni 39
Afate té pérgjithshme kohore pér pérfundimin e hetimit administrativ

Pavarésisht nga origjina e inicimit t€ hetimit administrativ, hetimi pérfundon brenda
njé¢ periudhe kohore prej 3 muajsh me pérjashtim t€ rasteve kur shtyrja béhet e
detyrueshme pér shkak té situatave t€ jashtézakonshme.

Ng rastin e situatave té jashtézakonshme, hetimi administrativ pérfundon brenda 3
muajve nga dita e pérfundimit t€ gjendjes s€ jashtézakonshme.

Mosrespektimi i afateve kohore t€ parashikuara n€ paragrafin 1 t€ kétij neni duhet té
justifikohet prej Drejtorit t&€ Agjencionit pérpara Késhillit té tij brenda 10 ditéve nga
pérfundimi i afatit 3 mujor ose nga pérfundimi gjendjes sé€ jasht€zakonshme.

KAPITULLI V
Dispozita té fundit

Neni 40
Ndryshimi i kétij akti
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Ndryshimi i kétij akti mund t€ propozohet nga ¢do anétar i Késhillit apo edhe nga
Drejtori i Agjencionit.

Ndryshimet e propozuara duhet t€¢ depozitohen me shkrim, sé bashku me shpjegimin
pérkatés té paktén 1 muaj pérpara shqyrtimit t€ tyre né Késhill.

Neni 41
Zbatimi i dispozitave té pérgjithshme ligjore dhe nénligjore

Pér ¢éshtjet g€ nuk jané rregulluar shprehimisht nga ky akt dhe qé kané t€ b&jné me
veprimtarin€ e Agjencionit, zbatohen mutatis mutandis dispozitat e pérgjithshme

ligjore dhe nénligjore né fuqi né Kosové.

Neni 42
Hyrja né fuqi

Ky akt hyn né fuqi 15 dité pas botimit né gazetén Zyrtare.
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